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Kedves Olvasók! Kedves Kollégák! 

 

Reméljük kellemesen telt a nyári időszak Mindenki számára! 

Bízunk benne, hogy örömteli nyaralásokon, táboroztatásokon vannak túl a bentlakásos 

intézményekben élők, illetve az alapszolgáltatásokat igénybe vevő gyerekek, családok felnőttek. 

Természetesen hisszük és reméljük, hogy a nyár kikapcsolódást és feltöltődést nyújtott 

valamennyi szociális területen dolgozó Munkatársunknak is! 

 

A harmadik negyedévben számos szakmai nap, műhelymunka, workshop, konferencia zajlott le a 

két vármegyében, izgalmas, újszerű tapasztalatcserékkel, módszerekkel, szakmaközi 

információcserékkel gazdagodva tértek vissza a Kollégák  a munkahelyeikre. 

 

Kellemes időtöltést kívánok a Hírlevél olvasásához! 

 

 

  Üdvözlettel: 

 

   Szőke-Szabó Mónika 

      Intézményvezető 
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LÉLEKHÍD ISZI KEV 
Szent György Otthon Tarján 

  

 

ALAPÍTVÁNYI KONFERENCIA 

„Magabiztosan képviselni a Szakmát” 

 

Nagy érdeklődés övezte a Komárom–Esztergom Vármegye szociális területen dolgozó kollégák 

számára megrendezésre került szakmai konferenciát, melynek helyszíne a Puskin Művelődési 

Ház volt. A konferenciát a Lélekhíd ISZI KEV Szent György Otthon Tarján munkatársai által 

alapított, Apró Csodák Alapítvány szervezte, melynek címe: „Magabiztosan képviselni a 

Szakmát”. Az Alapítvány célkitűzése, hogy támogatja a fogyatékkal élő gyermekek, fiatalok 

életminőségének javítását, a társadalmi integrációt, továbbá a fogyatékkal élő emberekkel 

foglalkozó szakemberek szakmai fejlődését.  

A konferencia előadói olyan neves szakemberek voltak, akik előadásukkal támogatták a szociális 

területen dolgozó kollegákat a szakmai kiteljesedés, a helyes önbecsülés, önértékeléshez vezető út 

feltérképezésében.  

A konferenciát az Alapítvány alapítója Simecz Orsolya és elnöke Torma Dóra nyitotta meg. 

Megnyitójukban mindketten hangsúlyosnak találták, a segítő szakma szeretetére, abban való 

megújulás szükségességére, illetve a szakmai kompetenciák ismeretére helyezni a fókuszt.  
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Az előadók között köszönthettük Tari Annamária-pszichoanalitikus, Kozma-Vízkeleti Dániel-

család-pszichoterapeuta, Pál Feri–római katolikus pap, mentálhigiénés szakember.  
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Továbbá a délután folyamán Tomasovszky Andrea szín és stílustanácsadóval Önbizalomba 

öltözhettek a szociális szakemberek. 

 

 

Az Apró Csodák Alapítvány által szervezett szakmai konferencia színvonalas megszervezéséhez a 

Puskin Művelődési Házon túl az Északdunántúli Vízmű Zrt járult hozzá támogatásával. 
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LÉLEKHÍD ISZI KEV 
Tatabánya - Síkvölgy 

  

PSZICHIÁTRIAI KONFERENCIA, TATA 

A Lélekhíd Integrált Szociális Intézmény Komárom – Esztergom Vármegye intézmény Psziche 

Alapítványa támogatásával ingyenes szakmai konferencián vehettek részt a szociális 

szakdolgozók. 

Több éve kerül megrendezésre a konferencia, mely minden évben szeptember első hetében 

kerül megrendezésre, így már lehet készülni a következőre. 

A konferenciát a Szociális Értéktárba is szerepeltetni fogjuk, hisz olyan esemény, mely mindig 

nagy érdeklődésre tart számot. 

Vannak visszatérő előadók, akik elmaradhatatlanok évről-évre mind a „hozott” témájuk, mind 

előadói stílusuk miatt. 

Az előadások a következők voltak: 

Dr. Pilling János, SOTE Magatartástudományi Intézet docense– Vég nélkül? Lelki ellenálló 

képességünk válságos időkben 

Pál Feri atya – Belső béke viharos időkben – mit tehetek a külső- belső  nehézségeimmel? 

Dr. Török Zsuzsanna pszichiáter- neurológus – „Körjárat a földön- utazás az életciklusokon át” 

Dr. Lőke János pszichiáter – Skizofrénián innen és túl… 

Dr. Bensó Beáta addiktológus – Hogy együnk, hogy jól legyünk? A kényszeres evés, mint 

függőség. Hogyan segíthet a 12 lépéses program? 

Bajzáth Sándor addiktológiai konzultáns – Hogyan váljunk segítővé? 
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A felsorolt előadásokból Dr. Bensó Beáta addiktológus bocsátotta rendelkezésünkre 

előadásának egy rövidített változatát, melyet itt olvashatnak. 

 

AZ ANONIM TÚLEVŐK FELÉPÜLÉSI PROGRAMJA 

 

Hogy együnk, hogy jól legyünk? 

A kényszeres evés, mint függőség. 

Hogyan segíthet a 12 lépéses program? 

 

Az Anomin Alkoholisták (AA) mintájára 1960.01.19. alakult az első Overeaters Anonymous (OA) 

csoport Los Angelesben. Azóta ez az önsegítő közösség nemzetközivé vált. 75 országban van jelen, 

6500 csoporttal, 60 ezer taggal. Magyarországon pár éve alakultak az első csoportok főleg külföl-

dön a programmal megismerkedett lelkes tagok segítségével. Jelenleg az országban 5 élő gyűlés 

van, 2 Budapesten, Szegeden, Pécsett és Debrecenben, illetve heti 3 Skype gyűlés. 

Az OA más 12 lépéses csoportok mintájára létesült. Speciális helyzeténél fogva kihívást jelentett az 

absztinencia meghatározása, mivel a függőség tárgyától, az az ételtől való teljes tartózkodás nem 

javasolható úgy, ahogy a többi szerfüggőség - alkohol, drog – illetve viselkedési függőség – játék-

szenvedély – esetén. Kezdetben napi adott mennyiségű kalória betartása volt a cél, később átvette 

a helyét az étkezési terv készítése és szponzorral történő megosztása.  

 Az étkezési terv tartalmazza az elfogyasztott ételek pontos megnevezését, összetételét, mennyisé-

gét és lehetőség szerinti elfogyasztásának idejét.  Két tervnek megfelelő étkezés között ételt fo-

gyasztani nem szabad. Az étkezési terv nem diéta, nem követ semmiféle diétás irányzatot, egyéni, 

személyre szabott. Fontos, hogy az étkezési terv megalkotója és betartója ne éhezzen, ugyanakkor 

segítse az optimális testsúlyának az elérését. 
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Az absztinencia tartalmaz magatartási szabályokat, amik az étkezések körülményeire vonatkoz-

nak. Nem engedélyezett a csipegetés, állva, menetközben, autóban stb. evés. 

 

Felmerül a kérdés, hogy a kényszeres evés inkább viselkedési, vagy inkább szerfüggőség? Az étel 

önmagában lehet-e függőséget okozó anyag? Milyen mértékben befolyásolja az élelmiszerek ösz-

szetétele azt, hogy mennyire addiktív a szervezet számára?  

Vajon a túlevést kiváltó ételek teljes kerülése csökkentheti a sóvárgást, könnyebben betarthatóvá 

teheti az étkezési tervet? Milyen segítséget tud nyújtani a 12 lépéses program az absztinenciához, 

ami alap ahhoz, hogy fizikai, érzelmi, spirituális szinten megkezdődhessen a függő felépülése? 

Ha nem is jelent olyan nagy létszámot a kényszeres evéssel érintettek száma, mint az egyéb 

szenvedélybetegségekkel küzdők, de mindenképp jó tudni, hogy van segítség a számukra is. 

Ajánljuk figyelmébe Mindenkinek, aki ilyen ellátottal, Klienssel dolgozik! 

 

A bővített anyagot a külön csatolmányban olvashatják! 
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A SZOCIÁLIS ÁGAZAT KÉPZÉSI RENDSZERE 

TÓTH TEODÓRA ELŐADÁSA 

 

A Péliföld Idősek Otthona konzorciumi partner Székesfehérváron szervezett szakmai 

tanácskozást, melynek fő témája az egyre szerteágazóbbá váló képzési rendszerben való 

eligazodás. 

Ebben Tóth Teodóra, a Belügyminisztérium szociális referense volt a szakemberek segítségére. 

Szó esett a képzési szintekről, a legfőbb területekről. 

Külön kiemelésre került az 1/2000 (I.7.) SzCSM rendelet 6.§ (5a) bekezdés d) pontja, 120.§ (4) 

bekezdés szerinti módosítás, mely érinti a pszichiátriai betegeket, demens személyeket, 

szenvedélybetegeket, autista személyeket gondozó intézményeket is. 

Az előadás anyagát a mellékletben olvashatják! 
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Epilepsziás gyermek ellátása a köznevelésben, függőségek 
kialakulásának megelőzése 

  

 

A szakmai műhely azzal a céllal került megrendezésre, hogy a tisztelt pedagógusoknak és minden 

kedves érdeklődőnek az epilepszia betegséggel illetve az epilepsziás gyerek ellátásával 

kapcsolatban up-to-date információkat adjunk és a köznevelésben ebből a szempontból is 

nagyobb biztonságban legyenek. Az előadásokban hallottunk az epilepszia betegség hátteréről, 

kialakulásáról, kezelési módjairól, veszélyeztető tényezőkről és hogy mit kell tenni egy ép 

epilepsziás görcsöt mutató gyermekkel illetve mit NEM szabad tenni. Miért és hogy adjuk be a 

görcsoldót a gyerekeknek. 

A szakmai műhelyen a függőségek kialakulásának folyamatáról is hallhatunk, a család és 

kortársak szerepéről, valamint hogy mit tegyünk a függőségek kialakulásának megelőzése 

érdekében. 
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Előadók: 

- dr. Deák György főorvos gyermekneurológus: Epilepsziás gyermek ellátása a köznevelésben 

- ifj. Pápai Imre vezető mentőtiszt: A görcsrohammal járó rosszullétek prehospitális ellátása 

- Farnas István Géza Rév Ambulancia intézményvezető: Függőségek kialakulásának folyamata, 

megelőzése 

 

 
 

 

Sajtócikk: 

https://www.feol.hu/helyi-eletstilus/2023/06/a-gyermekkori-epilepsziarol-hallhattak-a-fehervar-kornyeki-

pedagogusok  

 

https://www.feol.hu/helyi-eletstilus/2023/06/a-gyermekkori-epilepsziarol-hallhattak-a-fehervar-kornyeki-pedagogusok
https://www.feol.hu/helyi-eletstilus/2023/06/a-gyermekkori-epilepsziarol-hallhattak-a-fehervar-kornyeki-pedagogusok

